4(5. a
) sic Ij et A, exclusis lectionibus Chunoardus et Chunoradus, vox tertius fere detersa est

;

Chuno- 30

radi II. b
) imperator — iudicibus in linea secunda scripta sunt post promit. c

)
:i> c. cl

)
De pierantib

;

minio scriptum fuisse in margine ante lineam secundum, adnotavit II; iam abscissa, sunt. e
) siue H;

. eue L. A. f) inter tac et tis parvum spatium cum rasura. 8
)
piurium II; . . . rium L. A

t

h
) sequitur parva rasura. i) sic H; . . . atis L. A; littera, a incerta. k

)
principali c. x

) legise-

veritatem c. m
) i. e. mollire. n

)
sic L. A; respiciat5 II. °) qimissu^ c. legendum videtur pro- 35

missum. p) peierass &2
|

(peierassetrum) c. peierassent rem legi vult II. 0
)
~cpellantf c.

1 ) Cf. locos quos collegit Wolter ‘Deutsche Reichs- und, Rechtsgeschichte’ II, 330 § 664 not. 15 et, 415

§ 748. 2) Saeculo XII. in Lombardia sex seu decem solidorum; v. Ficicer ‘Ital. Forschungen’ IV,

nr. 135, 193. Haec sicuti alia viro cl. Loersch debenms.
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HEINRICI III. CONSTITUTIONES.

47. PROMULGATIO MISSI REGII.

( 1040 - 1043.)

Dedit b. m. Betlimann ‘ex membrana tabularii capitularis Astensis (sigrt. lura Capi-

5 tuli lib. 1, n. 43) lata unam et dimidiam manum, longa duas et dimidiam; scriptura sacculi

potius XI. exeuntis; litterae tarnen maiusculac primae Uncae plane coaevae sunt saeculo XI.

medio; subscriptio et sigillum nunquam affuerunt, ita ut membranam apographon modo

esse veri simile sit'. Chrismem est formae Chi -PJio. Ex eadem membrana ediderunt

‘Monumenta historiae patriae
1

Chart. 1, 553 (— Ficker ‘Forschungen zur Reichs- und

io Rechtsgeschichte Italiens'’ IV, 35 nr. GO). De re cf. Ficker 1. c. II, 26, qui mandatum ad

Ileinricum III. regem et Petrum II. episcopum, non vero ad Heinricum II. et Petrum I.

spectare recte iudicavit. Tempus diffinitur eo quod Petrus II. secundum Gams ‘Series

episcoporum ’ 812 a. 1040. Nov. primum occurrit et a. 1043. Iui. 1 obiit. — Stumpf,

Reg. 2512. (P. decst.)

i5 (C.) | In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Hei nrreus divi
||
na favente

clementia rex. Omnibus nostris fidelibus notum fieri volumus, quod nos interventu

ac petitione nostri dilecti fidelis scilicet Petri episcopi Astensis quendam suum militem

nomine Cunibertum eligimus et statuimus nostrum missum in toto episcopatu Astensi

et in comitatu Bredulensi a inter Tanarum et Sturam. Unde volumus et licentiam ei

so donamus, ut ante se tamquam ante nostram aut nostri palatini comitis presentiam

placita teneat et per legem et iustitiam et per pugnam diffiniat, omnium hominum

occasione remota. Quod ut verius credatur et ab omnibus observetur, sigillo nostro

iussimus insigniri inferius.

47. a
)
Bredolensi Mon.
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48. SYNODUS PAP I ENSIS.
1046. Oct. 25.

Ex actis nihil ad nos venisse videtur. Nam scriptum quod proponimus nec prae-

cepti nec gestorum vigorem sibi vindicare potest, sed potius nil est nisi relatio ab ecclesia

Veronensi in perpetuem rei memoriam facta (‘unbeglaubigter Aldi). Provocat ad prae-

ceptum regis, equo episcoqoo Veronensi iuxta decretum concilii prima sedes inter patriarchae

Aquilciensis suffraganeos confirmatur, quod deperditum esse dolemus. Scriptum nostrum

servavit apographon transsumti, quod factum est a. 1583 ex exemplari codici cuidam

Decreti Burchardi Wormatiensis inscripto, qui Sirleti fuit ; exstat nunc hoc apographon

saec. XVI. in volumine apographorum 1 bibliothecae capitularis Veronensis 790 fol. 33';

contulit b. m. Waits. Ex hoc apographo edidit Ughelli ‘Italia sacra ’ cd. Coleti V, 760,

quem secutus est Mansi XIX, 617.

Duo alia monumenta, equae ad synodum Papiensem pertinere opinatus est b. m.

Griesebrecht ‘Gesch. der deutschen Kaiserseif III, 1157, decretum synodale contra contractum

libellarii et contra simoniam atque iuramentum fidelitatis (infra nr. 67. 68), nequaquam huc

pertinere, eo docemur quod tercius rex Heinricus i. e. Heinricus IV. in decreto commemo-

ratur. — Stumpf, Reg. 2314. (P. deest.)

Anno dominicae incarnationis millesimo quadragesimo sexto, indictione decima

quinta, octavo Kal. Novembris, regnante domino nostro invictissimo rege Henrico

tertio, precepto eiusdem gloriosi [regis] congregata est Papiae generalis sinodus.

Cumque multae res in eadem sinodo iuste atque rationabiliter in eiusdem gloriosi regis

praesentia, archiepiscoporum illius et episcoporum pertractarentur, intra ceterarum

causarum discussiones de episcopi Veronensis sessione, ubi deberet colocari, facta est

inquisitio ; ibique certissime investigatum est et repertum, quod eiusdem episcopi sessio

iuxta Aquilegiensis patriarchae dexteram deberet ibi fore ponenda; sicque factum est.

Residente namque domino Eberardo venerabili patriarcha in iam dicta Papiensi sinodo

cum glorioso episcoporum collegio, domini Walterii Veronensis episcopi sedile ad iam

dicti patriarchae dexteram decenter iussum est poni, et per victoriosi regis Henrici

preceptum et sanctae sinodi laudatione atque corroboratione statutum est et sancitum,